



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0785/2022

#### Mapa de Julgamento

**Fornecedor:**

**A.SEABRA DE ARAUJO - CNPJ: 07347850000100**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000687	FLUCONAZOL 200MG/100ML INJ	60	11,9000	714,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					<b>714,00</b>

**Fornecedor:**

**ALVIVERE SOLUÇÕES FARMACÊUTICAS LTDA - CNPJ: 12844060000170**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000693	METRONIDAZOL 0,5% 100ML INJ	80	6,4000	512,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					<b>512,00</b>

**Fornecedor:**

**BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 00884201000107**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	003120	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% / 20ML - S/ VASO	20	20,0000	400,00
2	000730	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR 2% 20ML	50	13,2000	660,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					<b>1.060,00</b>

**Fornecedor:**

**CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000889	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCOOL CONFORME RDC 46 20/02/02	192	6,2900	1.207,68
2	000608	CEFALOTINA 1G	1400	3,8400	5.376,00
3	000901	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, FRASCO DE 100ML	360	3,0200	1.087,20
4	000735	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML	20	14,7600	295,20
5	000832	GLICOSE INJ 50% 10ML	1000	0,6900	690,00
6	000706	HIDROCORTISONA 100MG	50	4,6200	231,00
7	000716	MORFINA 0,2MG/1ML INJ	200	2,2100	442,00
8	000628	OXACILINA 500MG	600	0,9700	582,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					<b>9.911,08</b>

**Fornecedor:**

**DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI**

**07640617000200 - CNPJ: 07640617000200**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000880	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	100	4,5800	458,00
2	000978	BUPIVACAÍNA + GLICOSE ANIDRA PESADA 0,5%+8% 4ML	200	4,3100	862,00
3	001075	BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 5 MG/ML 20 ML INJ	20	21,0000	420,00
4	000877	COMPLEXO B 2ML INJ	100	3,2200	322,00
5	000732	LIDOCAÍNA 2% 20ML SEM VASOCONSTRITOR	200	10,4800	2.096,00
6	000708	METILPREDNISOLONA 125MG SUCCINATO INJ	25	5,0000	125,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					<b>4.283,00</b>

**Fornecedor:**

**ELLO DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 14115388000180**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001043	CIPROFLOXACINA INJ 200MG/100ML	240	14,9900	3.597,60
2	000771	OMEPRAZOL 40MG INJ	400	9,0000	3.600,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					<b>7.197,60</b>

**Fornecedor:**

**HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146**



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000726	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO (SEM VASOCONSTRITOR) 0.50% 20ML	20	8,1395	162,79
2	000876	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG / 5ML INJ	100	4,4950	449,50
3	000783	ÁCIDO TRANEXÂMICO 10% - 5ML 50MG/ML INJ	200	5,4198	1.083,96
4	000812	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	2000	0,4150	830,00
5	000910	ALBUMINA HUMANA 20%	20	138,4850	2.769,70
6	000890	ÁLCOOL ETÍLICO PARA PELE 70% 100ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02	300	1,3200	396,00
7	000794	ATRACURIO 25MG/2,5ML SOL. INJETÁVEL	50	13,0350	651,75
8	000609	CEFEPIME 1G INJ	100	10,5500	1.055,00
9	000582	CETOPROFENO EV 100ML INJ	400	4,4850	1.794,00
10	000822	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO - 0,9%/500ML	1440	12,4500	17.928,00
11	000819	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO 0,9% 100ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	2800	5,8150	16.282,00
12	001781	CLORETO DE SÓDIO INJ. SISTEMA FECHADO - BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC 0,9% 1.000ML	600	34,9500	20.970,00
13	000898	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 1000ML	84	14,3500	1.205,40
14	000899	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 100ML	60	2,3400	140,40
15	000900	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000 ML	36	19,3000	694,80
16	001076	CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA INJETÁVEL- 20 ML. 10 MG/ ML	100	22,0000	2.200,00
17	000705	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJ	600	3,0900	1.854,00
18	000677	DIAZEPAM 10MG/2ML INJ	100	0,7900	79,00
19	000747	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE 10ML DRAMIN COMPOSTO INJETAVEL	200	7,6350	1.527,00
20	000590	DIPIRONA 500MG/ML 2ML INJ	4000	2,4750	9.900,00
21	000801	DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML	100	7,1900	719,00
22	000979	DOMPERIDONA SUSPENSÃO ORAL 1MG/ML	20	69,5000	1.390,00
23	000760	ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 40MG/0,4ML	500	17,6250	8.812,50
24	000759	ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 20MG/0,2ML	100	15,4850	1.548,50
25	000761	ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 60M/0,6ML	20	22,6850	453,70
26	000864	GLICERINA CLISTER 12% - 500ML - COM APLICADOR	20	12,5000	250,00
27	000762	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML	200	9,0500	1.810,00
28	000707	HIDROCORTISONA 500MG	50	6,7850	339,25
29	000866	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML-120ML	20	6,5500	131,00
30	000729	LIDOCAÍNA 2% - 30G GEL	20	3,2500	65,00
31	000624	MEROPENEM 1G INJ	100	21,9900	2.199,00
32	000796	NEOSTIGMINA 0,5MG ? 1ML	100	44,2000	4.420,00
33	000770	OMEPRAZOL 40MG	560	9,9800	5.588,80
34	000749	ONDANSETRONA 8 MG/4 ML INJ	200	3,7450	749,00
35	000630	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG INJ	60	16,3850	983,10
36	000743	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML INJ	100	2,1850	218,50
37	000834	RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	1440	13,4000	19.296,00
38	000988	ROCURÔNIO, BROMETO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	9,9980	499,90
39	000737	SEVOFLURANO 250 ML	20	424,5000	8.490,00
40	000635	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA ? 5ML INJ	50	109,5000	5.475,00
41	000595	TENOXICAM 40MG INJ	400	13,2395	5.295,80
42	000725	TRAMADOL 100MG NJ 2ML	1200	8,6500	10.380,00
43	000638	VANCOMICINA 1G	100	21,5000	2.150,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>163.237,35</b>

**Fornecedor:**

**MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:**

**29544048000142**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000815	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO SISTEMA FECHADO 500ML	120	4,6000	552,00
2	000814	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, SISTEMA FECHADO 250ML	120	4,3000	516,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>1.068,00</b>

**Fornecedor:**

**ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 10.782.820/000111**



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000813	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 20ML	1200	1,1700	1.404,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>1.404,00</b>
		<b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>			<b>189.387,03</b>

  
Inácio Soares de Souza  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde